Municipalidad Distrital de Cayma

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-2023-MDC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE
ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL (LA) PARQUE DEL PUEBLO TRADICIONAL SENOR DE LA CANA
DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA, CON CUI N° 2590911”

En el Distrito de Cayma, Provincia de Arequipa, Regi6n de Arequipa, siendo las 15:00 horas del dia (31) de enero del
afio dos mil veinticuatro, en la oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Cayma, el Organo
Encargado de las Contrataciones, representado por la Ing. Verdnica Beatriz Veliz Yampi se dispone a llevar a cabo la
admision, y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°004-
2023-MDC (Primera Convocatoria), para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA "RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL (LA) PARQUE DEL PUEBLO
TRADICIONAL SENOR DE LA CANA DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO
AREQUIPA, CON CUI N° 2590911, aconteciendo lo siguiente:

PRIMERO: Se procedié a verificar en el SEACE la relacién de participantes registrados:

Fecha de registro en el Fecha de Usuario de
ro| Tipo proveedor | RUC/Cédigo | Nombre o Ra;g,u Social edimiento Estado |Advertencia T Regi
1 | Proveedor con RUC | 20412214618 [COMERCIALRIFUMA | 503 1021 08:25:01.0 | Vaiido 2023-12-21 | 5415514518
ELRL. 08:25:01.0
GRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA . . 2023-12-29
2 | Proveedor con RUC [ 20511037001 [SCCI-UAD ANONIM 2023-12-20 15:22:24.0 | Valido eapase | 20511037001
SANTA FE SA.C.
CONSTRUCTORA o : 2023-12-21
3 | Proveedor con RUC | 20611580780 [+ TRUCTORR - 2023-12-21 16:02:03.0 | Valido e | 20811580780

SEGUNDO: Se procedié a verificar la presentacién de propuestas electrénicas a través del SEACE, habiéndose
presentado los siguientes postores:

Fechade | Horade | Usuario de Fecha de Hora de stado de laf __
Nro| RUC/Cédigo | Nombre o Razén Soclal Istro_| registro registro | presentacién | presentacién | propuesta Es‘ladohoﬂvo
ICOMERCIAL RIFUMA

EIRL 29/12/2023(19:09:02(20412214618] 29/12/2023 | 19:09:21 Enviado |Valido

IGRUPO SANTA FE
SOCIEDAD ANONIMA
ICERRADA - GRUPO
ISANTA FE S.A.C.

1 120412214618

2 |20511037001 29/12/2023(15:36:22|20511037001| 29/12/2023 | 15:37:15 Enviado |Valido

TERCERO: Seguidamente se descargé el reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, teniendo el siguiente
resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES &=
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-4-2023-MDC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VILLA DE CAYMA
No ltem 1

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TiPO IP PARA LA EJECUCION
DE LA OBRA "RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA;
EN EL (LA) PARQUE DEL PUEBLO TRADICIONAL SENOR DE LA CANA
DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO

Descripcion del item AREQUIPA, CON CUI N° 2590911,
Moneda Soles

) - T o Tz —
. ultima |
\Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
1 20412214618 COMERCIAL RIFUMA E1R.L. 44999.96 _

GRUPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA

2 20511037001 CERRADA - GRUPO SANTA FE S.A.C. _ |45356 ||




(&)

Municipalidad Distrital de Cayma

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019- OSCE/CD, se procedié a verificar
que los postores que han obtenido el primer y segundo lugar, cumplan con la documentacion requerida en las bases del
procedimiento:

GRUPQ SANTA FE SOCIEDAD
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA COMERCIAL RIFUMA | ANONIMA CERRADA - GRUPO_|
gl SANTA FE S.A.C.

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2).

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo lil de CUMPLE CUMPLE

la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se| NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N° 4)
Copia simpie del Certificado de Conformidad presentado
ante el Ministerio de la Produccion, conforme a los articulos
9 y 10 del Reglamento Técnico sobre Cemento Hidraulico CUMPLE CUMPLE
utilizado en Edificaciones y Construcciones en General,
aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022-PRODUCE.
ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Acto seguido, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone otorga la BUENA PRO
del procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004-2023-MDC - PRIMERA
CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP PARA LA EJECUCION DE LA OBRA
"RENOVACION DE ESPACIO DE RECREACION PASIVA; EN EL (LA) PARQUE DEL PUEBLO TRADICIONAL
SENOR DE LA CANA DISTRITO DE CAYMA, PROVINCIA AREQUIPA, DEPARTAMENTO AREQUIPA, CON CUI N°
2590911”, Al postor COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. por el monto de S/ 44,999.96 (Cuarenta y cuatro mil novecientos
noventa y nueve con 96/100 soles)

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 16:30 horas del
mismo dia se da por concluido el presente acto y en sefial de conformidad firman a continuacion.
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